quas eo modo in cod. Monac. gr. 142, ff. 206r-208r, seruauit<sup>1</sup>. in eiusdem codicis 142 ff. 210r-211r etiam excerpta sancti Basilii Caesariensis operis de Spiritu Sancto, in cod. Monac. 253 f. 28r autem canon 28 concilii Calchedonensis, et haec et illa cum interpretatione Latina inter uersus Graecos a Demetrio diligenter inscripta, inueniuntur. cum in colloquiis de unitate Ecclesiae reficienda doctrina ad processum Spiritus Sancti spectans maximi momenti fuerit canonque 28 Calchedonensis dignitatem patriarchae Constantinopolitani definuerit neque umquam a Sancta Sede recepta sit, uix dubitari potest Demetrium hos textus ad usum concilii Basileensis uertisse uerique est simile, id quod Meuthen suspicatus est, eum fuisse illum interpretem Graecorum auctorum, quem Franciscus Pizolpassus uituperauit<sup>2</sup>.

Demetrium quidem nostrum uix possumus inter Demetros in Prosopographia aetatis Palaeologorum (PLP) sub numeris 5253-5340 relatos inuenire. K.-P. Matschke tamen litteris die 19 Decembris a. 2001 ad nos datis opusculum Spyridonis Lampri<sup>3</sup> indicans nostrum Demetrium illum esse Hyaleam<sup>4</sup>, cui Franciscus Philelphus<sup>5</sup> die 4 Octobris a. 1436 litteras Basileam misit, se arbitrari dixit. cui opinioni nos quoque accedimus. Philelphus enim litteris Demetrii respondens familiaritatemque et domesticam consuetudinem, quibus Constantinopoli atque apud se in Italia una fruebantur, commemorans Demetrium ρήτορα ἐν πρώτοις δεξιόν laudat seque sperare dicit fore, ut rursus conuenire possint; scripsisse se, sicut Demetrius uoluerit, Iuliano cardinali Caesarino scripturumque esse etiam concilio Basileensi dicit litterasque concludens rogat, ut Nicephoro Asani salus reddatur<sup>6</sup>. praeter has litteras altera

<sup>1</sup> cf. Dölger, Reg. 341, qui illas litteras nisi Latine uersas nesciuit. – alioquin Ioannes de Ragusio a. 1438 Constantinopoli plures libros manu scriptos Graecos secum Basileam tulit.

<sup>2</sup> cf. K. Hajdú, Eine Rede (ut supra), p. 129.

<sup>3</sup> u. S. Lampri Ὁ ἐκ Θεσσαλονίκης οἶκος Υαλέα, NE, p. 50sq.

<sup>4</sup> ad eum u. PLP (XII), nr. 29474.

<sup>5</sup> ad eum u. PLP (XII), nr. 29803.

<sup>6</sup> u. É. Legrand, Cent-dix lettres grecques de François Filelfe publiées intégralement pour la première fois d'après le codex Trivulzianus 873, Lutetiae Parisiorum a. 1892, nr. 11, p. 28sq.: Φραγκίσκος ὁ Φιλέλφος Δημητρίῳ Υαλέᾳ χαιρεῖν. ὃν ἡδη ἐκ πολλοῦ

epistula Philelphi ad Demetrium Hyaleam die 29 Septembris a. 1430 data exstat, in qua rursus eloquentia Demetrii laudatur (οὕτε γὰρ σὸν οἶδα τὸ σιωπᾶν ὑπάρχειν)<sup>1</sup>. cum Philelphus inde ab a. 1420 usque ad a. 1427 Constantinopoli uersatus